
 

Vzdělávací nabídka  

Ze zahrádky do pohádky 

mladší a starší děti 
 

 

 

Poznávání květin. Pojmenujeme květiny a povídáme si o tom, jak vypadají (barva, výška, 

tvar, odlišnosti od dalších květin..) 

 

 

 

 
https://cz.pinterest.com/pin/387731849152588441/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Seznámení s jarní básničkou  

 

“Vyšlo slunce, zasvítilo, 

na nebi se obrátilo, 

každá kytka maličká, 

radost má ze sluníčka. 

Ke slunci se naklání, 

lístky z hlíny vyhání.” 

 

Zopakujeme několikrát básničku, povíme si o tom, o čem básnička je a co všechno se v ní 

děje.  

Necháme děti ať říkají básničku s námi a můžeme přidat malý pohyb, aby se nám básnička 

lépe pamatovala.  

 

 

“Vyšlo slunce, zasvítilo, (Zvedneme ruce pomalým kruhovým  pohybem  nad hlavu) 

na nebi se obrátilo, (S rukama stále nad hlavou se otočíme dokola kolem své osy) 

každá kytka maličká, (Ruce dáme před tělo a vzdáleností mezi dlaněmi ukazujeme malou 

vzdálenost) 

radost má ze sluníčka. (Radostně vyskočíme a ruce zvedneme při výskoku nad hlavu) 

Ke slunci se naklání, (Nakláníme se bokem na stranu, se stále zdviženýma rukama) 

lístky z hlíny vyhání..” (Stále se nakláníme) 

 



 

Pracovní listy pro starší děti

 



 

 
 

 

 

 

 

 



 

Pracovní listy pro mladší děti

 



 

 
Květiny obkreslíme a vybarvíme – popisujeme, jak se květiny jmenují. 

Starší děti obtáhnou, vybarví, vystřihnou a nalepí na zelený papír. 

Mladší děti vybarví, obkreslí, rodiče pomohou vystříhat jednotlivé květiny a nalepíme na 

zelený papír.  

Prstovými barvami můžeme přimalovat další květinky na naší “louku”. Namočíme 

ukazováček do temperové/prstové barvy a obtiskáváme na zelený papír. Vždy obtiskáváme 



 

několik puntíků vedle sebe, aby vznikly okvětní lístky. Pro malované květiny vymyslíme 

vlastní název. :) 

 

 

 

 

 

Zdroje: 

Jaro - Alíšova zašívárna (mypage.cz) 

(161) Pinterest 

Jarní květiny | Nápady pro Aničku.cz (napadyproanicku.cz) 

(161) Pinterest  

https://alis.mypage.cz/menu/pracovni-listy/jaro
https://www.pinterest.it/pin/774478467139777700/?amp_client_id=CLIENT_ID(_)&mweb_unauth_id=%7B%7Bdefault.session%7D%7D&simplified=true
https://www.napadyproanicku.cz/pracovni-listy-a-sablony/omalovanky/879-jarni-kvetiny
https://cz.pinterest.com/pin/834573374673489543/

